Приложение №1

В территориальный орган _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче заключения о соответствии качества оказываемых социально
ориентированной некоммерческой организацией общественно
полезных услуг установленным критериям

Настоящим уведомляем Вас, что, согласно части 2.1 статьи 2 и статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статье 2 Устава Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО», наша организация является социально ориентированной организацией.
С момента создания нашей организации и по настоящее время мы особенно активно занимаемся организацией и проведением мероприятий по __________________________________________________________________.
В том числе в период с ______________ по __________________ нашей организацией было проведено более _____________ мероприятий по ____________________________.

В соответствии с Правилами принятия решения о признании социально ориентированной некоммерческой организации исполнителем общественно полезных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 г. №89, прошу выдать заключение о соответствии качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией наименование организации (ОГРН, ИНН, адрес (место нахождения) (далее — Организация) нижеуказанных общественно полезных услуг установленным критериям: _____________________________________________________________.
 (наименования общественно полезных услуг в соответствии с Перечнем общественно полезных услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 г. N1096)
Соответствие оказываемых Организацией услуг установленным критериям оценки качества оказания общественно полезных услуг подтверждается приложенными документами.

Приложение:
информационная справка;
справка об отсутствии жалоб на организацию (из Роспотребнадзора);
копии учредительных документов (устава организации);
справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов (при наличии) (из ИФНС);
копии благодарностей от участников;
публикации в СМИ и на сайтах;
копии писем от органов местного самоуправления и губернаторов с благодарностями за сотрудничество.

Должность лица, имеющего право без доверенности
действовать от имени организации __________________
 Подпись, печать